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Mijnheer de Burgemeester, 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 

zitting van 8 februari 2002 twee klachten onderzocht tegen de gemeentelijke VZW Cultureel 

Centrum Knokke-Heist omwille van het feit dat de vernissage van het 40ste Internationaal 

Cartoon Festival verliep in het Nederlands én in het Frans. 

 

Uit een bij de klacht gevoegd krantenartikel blijkt dat de presentatie van het gebeuren door 

[…] werd gedaan in het Nederlands én in het Frans en dat de diaprojecties bij de prijsuitreiking 

eveneens in deze twee talen waren gesteld. 

 

* 

 

*        *   

 

De gemeentelijke VZW Cultureel Centrum, organisator van het festival, is een plaatselijke 

dienst in de zin van artikel 9 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) 

 

De presentatie van het festival moet beschouwd worden als een bericht of mededeling 

bestemd voor het aanwezige publiek. 

 

Overeenkomstig artikel 11, § 1, SWT, stellen de plaatselijke diensten van het Nederlandse 

taalgebied hun berichten en mededelingen bestemd voor het publiek, uitsluitend in de taal van 

hun gebied. 

 

 

 

 

 

 

 

Gelet evenwel op het feit dat de stad Knokke-Heist een toeristisch centrum is en op het 

publiek waartoe het Internationaal Festival zich richt, kan de gemeenteraad, overeenkomstig 

artikel 11, § 3, SWT, beslissen dat de berichten en mededelingen uitgaande van de 

gemeentelijke vzw Cultureel Centrum, gesteld worden in tenminste drie talen.  Binnen de acht 

dagen deelt de gemeenteraad de inhoud van zijn beraadslaging mee aan de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht. 

 

Daar in dit geval niet gehandeld werd conform artikel 11, § 3, SWT, is de klacht ontvankelijk 

en gegrond. 

 

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse afdeling, verzoekt de vzw Cultureel 

Centrum, in de toekomst rekening te houden met het hierboven gestelde. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 



 

Met de meeste hoogachting, 

 

      De Voorzitter van de Nederlandse afdeling, 

 

 

 

 

 

                  M. BOES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


